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SłowoSłowo  
ProboSzczaProboSzcza
Cieszmy się bo to już 300 numer 

naszej gazetki parafialnej „Strumień 
- Prawdy, Dobra, Piękna”. Z tej okazji 
chciałbym złożyć podziękowania wszyst-
kim zaangażowanym w powstawanie 
tego dzieła parafialnego, szczególnie: 
Grażynie Gądek, Natalii Gabryś-Klus i 
Rafałowi Gamży. To błogosławieństwo, 
że możemy się cieszyć parafialną gazetką 
od 1996 r. Niech ta piękne inicjatywa 
trwa. Jednocześnie pamiętajmy, że 
grupa osób tworząca redakcję zaprasza 
do współpracy każdego z nas. W tej 
sprawie proszę kontaktować się z ks. 
Bartłomiejem, do czego serdecznie 
zachęcam. Życzę także wszystkim czy-
telnikom, by lektura naszej strumieńskiej 

gazety przynosiła same budujące dla 
ducha owoce.

Bracia i siostry nasze zwycięstwo 
nad śmiercią możliwe jest dzięki temu, 
co wydarzyło się ponad 2000 lat temu. 
Wtedy nasz Pan Jezus Chrystus jako 
pierwszy powrócił z umarłych do 
Życia, przez co daje nam uczestnictwo 
w nowym Życiu do którego zmierza-
my. Na tej drodze do celu jest kolejny 
Wielki Post w naszym życiu. Ten 
szczególny okres trwania na modlitwie 
rozpoczniemy wcześniej, przez udział 
w WYNAGRADZAJĄCEJ ADORACJI 
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
By wziąć w niej udział mamy do wyboru 
trzy dni: niedzielę, poniedziałek wto-
rek. A może skorzystamy z wszystkich 
trzech okazji?! Szczegółowy plan tego 
spotkania z żywym Bogiem można 
odnaleźć obok.

W środę popielcową obrzędem posypania 

głów popiołem rozpoczniemy w duchu 
pokory i skruchy ten wyjątkowy i 
święty czas postu, który przed nami. W 
właściwym przeżywaniu tego okresu, 
który przygotowuje nas do wydarzeń  
Wielkiej Nocy, pomogą nam: piątkowe 
nabożeństwa Drogi Krzyżowej (godz. 
17:30 i 20:00), niedzielne Gorzkie Żale 
(godz. 16:30). Czerpmy z tego bogatego 
zdroju łaski, zakorzenionego w naszą 
kulturę i tradycję.

POSTANOWIENIA wielkopostne 
i możliwość złożenia JAŁMUŻNY, 
która jak czytamy w Piśmie Świętym, 
gładzi także nasze grzechy, to wielka 
pomoc we właściwym przeżyciu tego 
okresu. Mam nadzieje, że tym razem  
żadne obostrzenia i przeciwności nie 
zakłócą naszego przeżywania Wielkiego 
Postu i Wielkanocy roku Pańskiego 
2022. Drodzy Parafianie proszę Was, 
wykorzystajmy tę szansę!

EucharyStycznE nabożEńStwo wy-EucharyStycznE nabożEńStwo wy-
nagradzającE PrzEd wiElkim PoStEmnagradzającE PrzEd wiElkim PoStEm

W niedzielę 27 lutego w naszej parafii rozpocznie 
się Nabożeństwo Eucharystyczne przed Wielkim 
Postem. Jego celem jest pogłębienie więzi wierzących 
z Chrystusem obecnym w Najświętszym Sakramencie. 
W ten sposób chciejmy się wyciszyć i zaprosić w nasze 
serca Jezusa Eucharystycznego, aby dobrze przeżyć 
rozpoczynający się czas Wielkiego Postu i przygotować 
na Wielkanocne Święta.

Zachęcamy wszystkich do uczestniczenia w tym 
nabożeństwie, podczas którego przy wystawionym 
Najświętszym Sakramencie będziemy wynagradzać 
Panu Bogu za grzechy własne i całego świata. Niech 
to będzie też czas osobistej modlitwy przy Chrystusie, 
moment zaproszenia Go do swojego życia i powierzenia 
Mu siebie, naszej parafii, Ojca św. Franciszka, całego 
Kościoła i świata Jego opiece. Szczególnie módlmy się 
o przywrócenie pokoju na Ukrainie. 

Dokumenty liturgiczne podkreślają ogólnie konieczność co-
rocznego i trwającego dłuższy czas wystawienia Najświętszego 
Sakramentu: „Zaleca się, ażeby w tych kościołach i kaplicach 
[które mają zezwolenie na przechowywanie Najświętszej 
Eucharystii] organizowano corocznie uroczyste wystawienie 
Najświętszego Sakramentu przez odpowiedni czas, choćby 
z przerwami, aby miejscowa wspólnota głębiej rozważała i 
adorowała tajemnicę eucharystyczną...” (kan. 942).

Niedziela 27.02.2022
15:00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia
15:30 - Adoracja całymi rodzinami w ciszy
16:30 - Nieszpory

Poniedziałek 28.02.2022
6:30 - Różaniec
7:00 - Msza św.
15:00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia
15:30 - Adoracja - Akcja Katolicka
16:00 - Adoracja - Rodzice z dziećmi pierwszokomunijnymi
16:30 - Adoracja - Apostolat Dobrej Śmierci 
17:00 - Adoracja - Rodzice z kandydatami do bierzmowania
17:30 - Litania do Najdroższej Krwi Chrystusa Pana
18:00 - Msza św.

Wtorek 1.03.2022
6:30 - Różaniec
7:00 - Msza św.
15:00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia
15:30 - Adoracja - Bractwo św. Barbary
16:00 - Adoracja - Wieczernik
17:30 - Litania do Najświętszego Imienia Jezus
18:00 - Msza św.
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StatyStyki - luty 2022StatyStyki - luty 2022
CHRZTY:

• Filip Thomas
• Wojciech Gabryś
• Maria Konieczny

ŚLUBY:
• Mateusz Grzesiak - Ewelina Myrczek
• Mariusz Bukowski - Monika Wieczorek

POGRZEBY:
 + Czesław Dawidowski
 + Tadeusz Stokłosa
 + Marian Płaczek
 + Bolesław Lang
 + Józef Lekki
 + Marta Francuz

dziękujEmy naSzym  ofiarodawcom:dziękujEmy naSzym  ofiarodawcom:
Annie i Janowi Setla
Grażynie i Romanowi Gądek
Aleksandrze i Łukaszowi Folek
Mirosławie i Janowi Brandys
Wioletcie i Henrykowi Blinda
Katarzynie i Pawłowi Góra
Krystynie i Eugeniuszowi Micek
Bogumile i Adamowi Lisieckim
Krystynie i Karolowi Faruga
Stanisławie Szymanowskiej
Zbigniewowi Gawlasowi
Emilowi Kopcowi
Krzysztofowi Lekkiemu
Tomaszowi Strządale
Henrykowi Trojanowi
Wiesławowi Miłemu
Rodzinie Gawlas
B. Machalica
oraz innym anonimowym ofia-
rodawcom, Bóg zapłać!

Nabożeństwo Drogi Krzyżowej w Sanktuarium 
św. Barbary obywać się będzie w każdy piątek 
wielkiego postu o godz. 17:30 i 20:00. W kościele w 
Zbytkowie w czwartki po Mszy św. o godz. 18:00. 

Jest to nabożeństwo nawiązujące do przejścia Pana 
Jezusa z krzyżem od pretorium Piłata na wzgórze 
Golgoty. Tradycja ta powstała w Jerozolimie. W 
średniowieczu rozpowszechnili ją franciszkanie, 
którzy oprowadzając pątników zatrzymywali się 
przy stacjach przedstawiających historię śmierci 
Jezusa. Polega ona na medytacji Męki Chrystusa, 
połączonej z symbolicznym przejściem drogi, która 
jest wyznaczona przez 14 wydarzeń, zwanych stacja-
mi. Liczbę czternastu stacji ustalono w XVII wieku. 

Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniami pasyj-
nymi w naszej parafii odbywać się będą w każdą 
niedzielę wielkiego postu o godz. 16:30. W tym roku 
rozważania o męce naszego Pana Jezusa Chrystusa 
będzie prowadził ks. Janusz Talik, proboszcz w 
parafii Chrystusa Króla w Chybiu.

Gorzkie Żale to nabożeństwo pasyjne, połączone 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i kaza-
niem pasyjnym. Pochodzi ono z początków XVIII 
w. - po raz pierwszy odprawiono je w 1707 r. Jego 
tekst zachował oryginalne, staropolskie brzmienie. 
Składają się z trzech części, rozpoczynają się Zachętą 
i wzbudzeniem intencji. W każdej części znajduje 
się hymn i dwie pieśni.

droga krzyżowadroga krzyżowa gorzkiE żalEgorzkiE żalE
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intEncjE mSzalnE - marzEcintEncjE mSzalnE - marzEc
W intencjach mogą pojawić się błędy i niedopatrzenia, za które redakcja z góry przeprasza.
Prosimy o zgłaszanie takich sytuacji. Błędy będą poprawiane w intencjach na dany tydzień.

                      
7:00	 Msza	św.	wynagradzająca	za	zniewagi	wyrządzone
	 Niepokalanemu	Sercu	Maryi
18:00 1)	Do	Opatrzności	Bożej	za	wstawiennictwem	św.	Barbary	
	 w	intencji	górników	KWK	Pniówek	
	 2)	W	intencji	wspólnoty	„Sychar”,	o	Błogosławieństwo
	 na	drodze	trwania	w	miłości	i	wierności	małżeńskiej
	 3)	Za	+	Jadwigę	Smolorz,	męża	Emila,	córkę	Magdalenę,
	 syna	Józefa,	++	rodziców	z	obu	stron	
	 *	Za	+	Józefa	Pietrzyka	–	od	Danuty	Szpernol
I Niedziela Wielkiego Postu – 6.03    
6:30 Za	+	Mariana	Płaczka	–	Od	szwagierki	Janki
8:00	 W	intencji	Czcicieli	Różańca	św.	żyjących	i	zmarłych
9:30	 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	
	 z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	z	okazji	60	urodzin
10:00	 [Zbytków]	Za	+	rodziców:	Józefę	i	Józefa,	teściów	Elżbietę
	 i	Franciszka	i	++	rodzeństwo
11:00	 Za	+	Marię	Dziędziel	w	8	rocznicę	śmierci,	brata	Tadeusza,
	 ++	rodziców	i	dziadków	
17:00	 Za	+	Za	+	Stefanię	Janota	w	5	rocznicę	śmierci,	męża
	 Antoniego,	++	rodziców	i	siostry	z	obu	stron
	 *	Za	+	Jana	Orszulika	–	od	żony	z	rodziną	
Poniedziałek – 7.03           św. Perpetuy i Felicyty
7:00	 Za	+	Janusza	i	Marka	Szweblik
18:00 1)	Za	++	Marię	i	Franciszka	Jękot,	4	córki,	3	synów,	5
	 zięciów	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	Helenę	Góra	na	pamiątkę	urodzin,	+	Małgorzatę
	 i	Karola	Ziebura,	+	Stanisławę	i	Wincentego	Góra
	 *	Za	+	Zofię	Kojzar	–	od	Róży	Różańcowej	ze	Zbytkowa	
Wtorek – 8.03          św. Jana Bożego
7:00	 Za	+	Emilię	Janik	–	Od	rodzin	Siemienik	i	Kuś
18:00 1)	Za	+	Franciszkę	Papkoj,	++	rodziców	i	rodzeństwo	
	 2)	Za	+	Marię	i	Jadwigę	Szwarc,	++	rodziców	rodzeństwo		
	 *	Za	+	Juliusza	Lazara	–	od	rodziny	Rauer
	 ^	Za	+	Janinę	Jarco	–	od	rodziny	Sosna
Środa – 9.03           św. Franciszki Rzymianki
7:00	 Za	+	Bolesława	Langa	–	od	Elżbiety	z	rodzinami	synów
18:00 1)	Do	Bożej	Opatrzności	przez	wstawiennictwo	św.	Ojca
	 Pio	o	zdrowie	i	potrzebne	łaski	dla	Mariana	i	Józefa	
	 z	okazji	urodzin
	 2)	Za	+	Teresę	Perlega	w	2	rocznicę	śmierci,	+	synów
	 Jacka	i	Henryka,	+	męża	Jana
	 *	Za	+	Mirosława	Holeksę	–	od	zarządu	Koła	Gospodyń
	 Wiejskich	ze	Zbytkowa
Czwartek – 10.03                           

Wtorek – 1.03                      
7:00 Za	+	Czesława	Dawidowskiego	–	Od	kolegów	i	koleżanek
	 ze	szkoły	podstawowej
18:00 1)	Za	+	Kazimierza	Jachymek,	++	rodziców	i	pokrewieństwo
	 2)	Za	+	Kazimierza	Kaplitę,	+	Kazimierza	Pisztek	i	++
	 rodziców	z	obu	stron
	 *	Za	+	Helenę	Krzempek	–	od	koleżanek	z	pracy
Środa Popielcowa – 2.03     
7:00 Za	++	Erwina	i	Otylię	Lang,	4	córki,	syna	Bolesława,
	 zięcia,	++	z	rodzin	Lang,	Żak	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
9:00	 Za	+	Annę	Drabiniok,	męża	Tadeusza,	++	rodziców,
	 rodzeństwo	i	++	z	rodziny
16:00	 Za	+	męża	Józefa	Sitek,	+	męża	Alfreda	Oślizło	w	5
	 rocznicę	śmierci,	++	rodziców	z	obu	stron,	++	z	rodzin
	 Sitek,	Oślizło,	Zdziebło	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
17:00	 [Zbytków]	Za	+	Stanisława	Szczypkę,	++	rodziców	
	 i	teściów
18:00 O	Boże	błogosławieństwo	dla	Grzegorza	z	okazji	50
	 urodzin	z	prośbą	o	zdrowie	i	potrzebne	łaski	dla	niego	
	 i	całej	rodziny
	 *	Za	+	Czesława	Stokłosę	–	od	sąsiadów	Barcik,	Groński,
	 Kajstura
1-szy Czwartek Miesiąca – 3.03     
8:00 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Bożej	Strumieńskiej	i	św.	Barbary	o	błogosławieństwo	
	 i	zdrowie	dla	Barbary	z	okazji	40	urodzin
	 2)	O	Boże	łaski	dla	kapłanów	parafii	św.	Barbary	
	 w	Strumieniu	i	o	liczne,	święte	i	charakterystyczne
	 powołania	kapłańskie	i	zakonne
18:00	 [Zbytków]	W	intencji	Czcicieli	Różańca	św.	żyjących	
	 i	zmarłych
18:00	 Za	+	Zdzisława	Barcika	w	6	rocznicę	śmierci,	++	rodziców
	 i	teściów
	 *	Za	+	Stanisława	Dzięgielowskiego	–	od	rodzin	Prefeta
	 i	Rokulski
1-szy Piątek Miesiąca – 4.03        św. Kazimierza
7:00 W	intencji	czcicieli	Najświętszego	Serca	Pana	Jezusa,
	 żyjących	i	zmarłych
16:30	 [Zbytków]	Za	+	Franciszka	Zubra,	jego	rodziców,	++	Jana
	 i	Annę	Uchyła,	++	z	rodzin	Zuber	i	Uchyła
18:00	 1)	Za	+	Kazimierza	Berka	na	pamiątkę	imienin,	++	z
	 rodziny	Berek	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	Łucję	Kontny	w	rocznicę	śmierci,	męża	Izydora,
	 braci	Mariana	i	ludwika,	++	z	rodziny	Kontny	
	 *	Za	+	Annę	Mosór	–	od	rodziny	Cisowskich
1-sza Sobota – 5.03      
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8:00	 Za	+	Szarlottę	Szczypa	na	pamiątkę	urodzin	
18:00 [Zbytków]	Za	+	Mariana,	Genowefę	i	Jana	Glimańskich
18:00	 1)	Za	+	Andrzeja	Poloka	w	31	rocznicę	śmierci,	żonę
	 Annę,	+	rodziców:	Annę	i	Andrzeja,	teściów	Marię	
	 i	Franciszka,	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	Eugeniusza	Szymoszka	w	9	rocznicę	śmierci	
	 i	++	z	rodziny
	 *	Za	+	Czesława	Lapczyka	–	od	sąsiadów	Jarosława,
	 Anny	i	Mateusza	Pietrzyk
	 ^	Za	+	Stanisława	Puszczewicza	–	od	sąsiadów
Piątek – 11.03       
7:00	 Za	+	Marię	Standura	w	10	rocznicę	śmierci,	męża	Anzelma,
	 ++	rodziców,	rodzeństwo	z	obu	stron	i	dusze	w	czyśćcu
	 cierpiące	
18:00	 1)	Za	+	Eugeniusza	Mroczka,	żonę	Bernadetę,	syna
	 Zbigniewa,	++	rodziców	i	teściów
	 2)	Za	+	Marcina	Żak	w	15	rocznicę	śmierci,	+	Martę	
	 i	Rajmunda	Omozik
	 3)	Za	+	Elżbietę	Tekla	w	4	rocznicę	śmierci,	męża	Wilhelma,
	 ++	rodziców	i	rodzeństwo	z	obu	stron,	zięcia	Edwarda
	 Jarczyka
	 *	Za	+	Fryderyka	Nowaka	–	od	rodziny	Bukowskich
	 ^	Za	+	Piotra	Gaćka	–	od	od	sąsiadów	z	ul.	Tęczowej,
	 rodzin	Tekla	i	Gruszka
Sobota – 12.03             
7:00	 Za	++	Teresę	i	Jana	Wolny,	2	synów,	+	Anielę	i	Sylwestra
	 Gajda	i	++	dzieci,	Romana	Wowra,	Marię	i	Eugeniusza
	 Wowra,	Alfreda	i	Janusza	Krypcik	i	++	pokrewieństwo		
18:00	 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Bożej	Nieustającej	Pomocy	z	podziękowaniem	za	
	 otrzymane	łaski	z	prośbą	o	szczęśliwe	rozwiązanie	dla
	 córki	Magdaleny	oraz	o	błogosławieństwo	zdrowie	i	pokój
	 dla	całej	rodziny
	 2)	Za	+	Dorotę	Spandel	w	10	rocznicę	śmierci,	męża
	 Alfreda,	+	Bernadetę	Spandel,	teścia	Henryka	Musiolika
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 3)	Za	++	Annę	i	Antoniego	Siemienik,	rodziców	i	krewnych
	 z	obu	stron,	+	córkę	Zofię	Morcinek
	 *	Za	+	Marię	Szpernol	-	od	wnuczki	Izabeli	z	rodziną	
II Niedziela Wielkiego – 13.03    
6:30 Za	+	Małgorzatę	i	Karola	Żerdka,	++	rodziców	i	rodzeństwo	
8:00	 Do	opatrzności	Bożej	z	prośbą	o	zdrowie,	potrzebne	łaski,
	 opiekę	Matki	Bożej	Strumieńskiej	w	intencji	Bogdana	
	 z	okazji	60	urodzin	
9:30	 Za	++	Antoniego	i	Emilię	Krzempek,	+	Jadwigę	Płonka	
10:00	 [Zbytków]	Za	++	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwo
	 Matki	Bożej	Szkaplerznej	w	intencji	Grzegorza	z	okazji	
	 50	urodzin	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	z	prośbą
	 o	dalsze	błogosławieństwo
11:00	 Chrzest:	Oliwia	Hanna	Piekar,	Igor	Kokot
	 Roczek:	Aniela	Joanna	Strządała	

17:00	 Za	++	Helenę	i	Wilhelma	Krzempek,	+	Helenę	i	Jana
	 Jaworskich,	++	z	rodzin	Jaworski,	Krzempek,	Staroń	
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 *	Za	+	Małgorzatę	Stokłosa	–	od	sąsiadów	z	bloków	przy
	 ul.	Powstańców	Śląskich
Poniedziałek – 14.03     
7:00	 Z	Podziękowaniem	Bogu	za	dar	chrztu	świętego	w	intencji
	 Panu	Bogu	Wiadomej	
18:00 1)	Za	+	Karola	Macha,	żonę	Elżbietę,	syna	Edwarda,
	 córkę	Cecylię	z	mężem	Kazimierzem	w	rocznicę	śmierci
	 2)	Za	++	Eugenię	i	Józefa	Dziędziel	na	pamiątkę	urodzin			
	 *	Za	+	Bronisławę	Skorupa	–	od	syna	Mariana	z	rodziną
	 ^	Za	+	Franciszka	koniecznego	–	od	Koła	Gospodyń	
	 w	Wapienicy		
Wtorek – 15.03               
7:00	 Za	++	rodziców:	Marię	i	Alojzego	Brandys,	brata	Józefa,
	 żonę	Annę,	++	kapłanów	i	siostry	zakonne	z	naszego
	 zgromadzenia
18:00	 1)	Za	+	Jana	Bochenka,	żonę	Wandę	i	zięcia	Henryka
	 2)	Za	+	Józefa	Dziędziela,	rodziców,	syna	Alojzego,
	 teściów	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące		
	 *	Za	+	Annę	Pachuła	–	od	rodziny	Kopiec
	 ^	Za	+	Marię	Gawron	–	od	członków	wspólnoty	Patronki
	 Dobrej	Śmierci
Środa – 16.03        
7:00	 Za	+	Zofię	i	Czesława	Starczynowskich,	++	rodziców	
	 z	obu	stron,	++	z	rodziny	Milerski	i	dusze	w	czyśćcu
	 cierpiące	
18:00 1)	Za	++	Urszulę	i	Jana	Czerwińskich,	+	krewnych	z	obu
	 stron
	 2)	Za	+	Stefanię	Sikora	w	25	rocznicę	śmierci,	męża
	 Zygfryda	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące			
	 *	Za	+	Karola	Pachułę	–	od	Iwony	z	mężem
	 ^	Za	+	Martę	Firlej	–	od	syna	z	żoną
Czwartek – 17.03              św. Patryka
8:00	 1)	Za	++	Marię	i	Rudolfa	Chudek,	Syna	Leszka	i	++	
	 z	rodziny
	 2)	Za	+	Wandę	Lebryk	–	od	rodzin	Kucz	i	Filipowskich	
18:00 [Zbytków]	Za	+	Helenę	Szemik,	męża	Władysława,	syna
	 Zygmunta,	++	rodziców	z	obu	stron	i	dusze	w	czyśćcu
	 cierpiące
18:00	 Za	++	rodziców:	Jadwigę	i	Jana	Barchańskich,	++	
	 z	rodzin:	Barchański,	Szwarc,	Orszulik,	Pękala	i	Hanzel
	 *	Za	+	Bronisławę	Kasza	–	od	Karoliny	i	Piotra
	 ^	Za	+	Beatę	Staniek	–	od	Jolanty,	Zofii	i	Joanny	z	rodziną	
Piątek – 18.03         św. Cyryla Jerozolomskiego
7:00	 Za	++	Gertrudę	i	Piotra	Sołtysek,	+	Józefa	Smol,	++	
	 z	rodzin	Sołtysek,	Rak,	Smol	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące	
	 B)	Za	+	Jolantę	Lapczyk	–	od	mieszkańców	z	ul.	Olchowej	
	 M)	Za	+	Annę	Krzempek	–	od	wspólnoty	Patronki	Dobrej
	 Śmierci	
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18:00 1)	Do	Miłosierdzia	Bożego	w	30	dzień	po	śmierci	za:	++
	 	Bolesław	Lang
	 2)	Za	++	Otylię	i	Ludwika	Waliczek,	++	rodziców
	 *	Za	+	Bronisława	Sosnę	–	od	rodziny	Wala
	 ^	Mariusza	Stokłosę	–	od	Krzysztowa	i	Edyty	Krywult	
Sobota – 19.03            św. Józefa, Oblubieńca NMP
7:00	 Za	+	Helenę	Krzyżanowską
18:00 1)	Za	++	Ludwika	i	Zofię	Hernik,	syna	Jana,	Ludwika,	++
	 z	rodzin	Niemiec,	Małysz	
	 2)	Za	+	Józefa	Hutnickiego
	 3)	Za	+	Józefa	Strządałę	na	pamiątkę	urodzin,	+	brata
	 Brunona,	siostrę	Bronisławę	z	mężem,	++	rodziców:	Annę
	 i	Franciszka
	 *	Za	+	Magdalenę	Lazar	–	od	rodziny	Stryczek	i	Bilewicz	
III Niedziela Wielkiego Postu – 20.03
6:30 Za	+	Zofię	Mikołajczyk,	męża	Emanuela,	syna	Czesława,
	 synową	Wiesławę	i	zięcia	Leopolda	
8:00 1)	Do	Bożej	Opatrzności	przez	wstawiennictwo	Matki	Bożej
		 Strumieńskiej	i	św.	Barbary	o	zdrowie,	Boże	błogosławieństwo
	 i	potrzebne	laski	dla	Ks.	Proboszcza	z	okazji	urodzin
	 2)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	
	 z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	dla	Jana	z	okazji
	 70	urodzin		
9:30	 Za	+	Stanisława	Teklę,	żonę	Marię	i	syna	Jarosława,	++
	 rodziców:	Alojzję	i	Pawła	Tekla
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Józefa	Żur	na	pamiątkę	urodzin
11:00	 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	
	 z	prośbą	dalsze	błogosławieństwo	dla	Kacpra	z	okazji
	 18	urodzin
17:00	 Za	+	Romana	Stryczka,	++	rodziców,	brata,	szwagra	
	 i	++	dziadków
	 *	Za	+	Jana	Wantuloka	–	od	rodziny	Konieczny	i	Setla
Poniedziałek – 21.03       
7:00	 Za	+	Piotra	Janotę	w	3	rocznicę	śmierci,	mamę	Irenę,
	 brata	Janusza	i	++	dziadków
18:00 1)	Za	+	Józefa	Miłego,	żonę	Annę,	syna	Stefana	i	synową
	 Irenę
	 2)	Za+	Józefa	Smolorza	na	pamiątkę	urodzin,	++	rodziców,
	 siostrę	i	3	szwagrów		
	 *	Za	+	Kazimierza	Berka	–	od	siostrzeńców:	Faustyny,
	 Eweliny	i	Rafała	z	rodzinami
Wtorek – 22.03       
7:00	 Za	++	Stefanię	i	Leona	Bura,	++	rodziców	i	rodzeństwo
	 z	obu	stron	
18:00 1)	Za	+	Józefa	i	Genowefę	Żur,	++	rodziców	z	obu	stron
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	ojca	Józefa	Kajsturę,	Józefa	Wiak	na	pamiątkę
	 imienin	
	 *	Za	+	Zdzisława	Wyleżucha	–	od	Akcji	Katolickiej	

	 ^	Za	+	Józefa	Chmieleckiego	–	od	rodziny	Chmielckich
	 z	Siedleczki
Środa – 23.03         św. Turybiusza
7:00	 Za	++	Marię	i	Aleksandra	Konieczny,	++	rodziców	z	obu
	 stron,	zięcia	Franciszka	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące	
18:00 1)	Za	++	Marię	i	Franciszka	Garbicz	i	++	z	rodziny
	 2)	Za	++	Leona	i	Marię	Brzuska,	córkę	Czesławę,	syna
	 Bronisława	i	synową	
	 *	Za	+	Bronisławę	Bojda	–	od	Wandy	i	Czesława
	 ^	Elżbietę	Horczyk	–	od	rodziny	Sikora	
Czwartek – 24.03              
8:00 Za	+	Zdzisława	Wyleżucha,	+	Martę	Wyleżuch	na	pamiątkę
	 urodzin
18:00	 [Zbytków]		Z	Podziękowaniem	Bogu	Wszechmogącemu	
	 za	otrzymane	łaski	z	prośbą	dalsze	błogosławieństwo,
	 światło	Ducha	Świętego,	zdrowie	duszy	i	ciała,	opiekę
	 Matki	Bożej	i	Aniołów	Stróżów	dla	córki	Wiktorii	z	okazji
	 24	urodzin	–	Od	rodziców		
18:00 1)	Za	+	Grzegorza	Jurczyka	w	23	rocznicę	śmierci
	 2)	Za	+	Zofię	i	Józefa	Michalik	oraz	córki	Stefanię	i	Annę
	 z	mężem	i	syna	Józefa	z	żoną	
	 *	Za	+	Zofię	Brzuska	–	od	rodziny	Gruszczyk
	 ^	Za	+	Otylię	Wieliczka	–	od	rodzin	Waleczek	i	Żerdka	
Piątek – 25.03          Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
7:00	 Za	+	Mariana	Płaczka	–	od	Stanisławy	z	rodziną
18:00 1)	Za	+	Helenę	i	Ludwika	Prochaczek,	+	Otylię	i	Ludwika
	 Waliczek
	 2)	Za	++	Annę	i	Augustyna	Puzoń,	++	rodziców
	 3)	Za	+	Władysława	Podskarbi	w	1	rocznicę	śmierci,	
	 +	Jadwigę	i	Grażynę	Podskarbi,	Hermana	Sikorę
	 *	Za	+	Grzegorza	Szpernola	–	od	Stacha	Lapczyka	
	 z	rodziną	
Sobota – 26.03                
7:00	 Za	++	z	rodziny	Szajter	
18:00 1)	Za	+	Katarzynę	Dziadek,	męża	Augustyna,	córkę
	 Elżbietę	i	zięcia	Augustyna	oraz	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	Siostrę	Marię	Matyldę,	rodziców,	dziadków,
	 Katarzynę	i	Marię	Dyrmin,	męża	Emila,	wnuczkę	Mirosławę
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
 3)	Za	+	Henryka	Niezgodę	na	pamiątkę	urodzin,	+	Benedykta
		 Węgrzyk,	Reginę	Sukiennik	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 *	Za	+	Helenę	Janota	–	od	Mariana	Bortlik	z	rodziną		
IV Niedziela Wielkiego Postu – 27.03        
6:30 Za	++	Władysława	i	Florentynę	Skupień,	Mariana	Popek,
	 Mariana	Hałot,	Alojzego	Zientek	i	ich	rodziców
8:00	 W	intencji	Ojczyzny
9:30	 Za	+	Władysława	Przebindę,	żonę	Franciszkę,	córki
	 Irenę	i	Wandę,	synów	Władysława	i	Stanisława,	synową
	 Teresę,	6	zięciów,	wnuka	Mariusza	i	rodziców	z	obu	stron
10:00	 [Zbytków]	Za	++	Marię	i	Stefana	Lapczyk,	+	synów
	 Edwarda	i	Kazimierza,	siostrę	Otylię	
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11:00	 Za	+	Gerarda	Pachułę	w	7	rocznicę	śmierci,	++	rodziców
 z	obu	stron,	Stefanię	i	Henryka	Pawełek,	+	Alojzego	Zaujec
17:00	 Za	++	Annę	i	Wincentego	Szlachta,	++	rodziców	i	krewnych	
	 z	obu	stron	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące		
	 *	Za	+	Karola	Rysia	–	od	siostrzenicy	Anny	z	rodziną
Poniedziałek – 28.03          
7:00	 Za	+	Tadeusza	Stokłosę	–	od	rodzin	Stokłosa,	Grzybek,	
	 Kajsztura,	Hulbój,	Polczyk,	Dubiański,	Rygiel
18:00	 1)	Za	++	Jana	i	Marię	Maciejowskich,	Krewnych	z	obu
	 stron
	 2)	Za	+	Tadeusza	Kajsturę,	syna	Kazimierza	i	++	rodziców
	 z	obu	stron
	 *	Za	+	Antoniego	Zachorka	–	od	Anety	i	Grzegorza	Lizak
	 z	rodziną	
	 ^	Za	+	Krystynę	Rauer	–	od	sąsiadów	z	ul.	Ogrodowej	
Wtorek – 29.03           
7:00	 Za	+	Marię	Krzempek	–	od	rodzin	Krzempek,	Jaworski,
	 Krawiec,	Michalik,	Lewandowski	i	Skorupa
18:00	 1)	Za	+	Antoniego	Kajsturę	w	1	rocznicę	śmierci
	 2)	Za	Grażynę	Podskarbi,	ojca	Hermana	Sikorę,	++
	 Jadwigę	i	Władysława	Podskarbi
	 *	Za	+	Danutę	Skorupa	–	od	rodzin	Labza	i	Kaczmarczyk
	 ^	Za	+	Jana	Prochaczka	–	od	rodziny	Mędrek
Środa – 30.03           
7:00	 Za	+	Emilię	Stryczek,	2	żony,	synów:	Romana	i	Emila,

	 ++	rodziców
18:00	 1)	Za	Mariana	Sadowskiego	na	pamiątkę	urodzin
	 2)		Za	Bogdana	Hawełka,	brata	Mariana,	ojca	Alojzego,	
	 +	Marię	i	Alfreda	Litta,	syna	Ernesta,	synową	Antonię	
	 i	++	z	rodziny	Hawełka,	Litta	i	Rozkoszny
	 *	Za	+	Urszulę	Francuz	–	od	rodziny	Zamojskich	
	 ^	Za	+	Romana	Michalika	–	od	Renaty	i	Władysława
	 Mrózek	z	dziećmi	
Czwartek – 31.03              
8:00 1)	W	intencji	Apostolatu	Maryjnego	i	Patronki	Dobrej	
	 Śmierci	żyjących	i	zmarłych
	 2)	Za	+	Brunona	Strządałę	na	pamiątkę	urodzin
18:00	 [Zbytków]		Za	+	Franciszka	Kudziełko,	żonę	Irenę	i	dusze
	 w	czyśćcu	cierpiące			
18:00 Za	+	Jana	Szczypkę	na	pamiątkę	urodzin,	żonę	Antoninę
	 i	rodziców	z	obu	stron	
	 *	Za	+	Czesława	Stokłosę	–	od	właścicieli	i	współpracowników
	 firmy	OKA
	 ^	Za	+	Stanisława	Dzięgielowskiego	–	od	Andrzeja	Babiś
	 z	rodziną	
*	-	odprawia	poza	parafią	ks.	Eryk	Hounake	SVD
^	-	odprawia	poza	parafią	ks.	Eugeniusz	Ziebura	SVD
B)	-	odprawia	poza	parafią	ks.	Bartłomiej	Kijas
M)	-	odprawia	poza	parafią	ks.	Maciej	Dunat

na musztardę. Dość rzadki 
hizop, związany w pęki, słu-
żył do rytualnego skrapiania.

W miejscach bardziej pu-
stynnych pierwsze miejsce 
zajmowały gatunki kol-
czaste, przede wszystkim 
mirra, której żywiczna 
guma stanowiła wonność 
tak cenną, że trzej królo-
wie ofiarowali ją w darze 
Bożemu Dziecięciu. Z kolei 
w pobliżu rzeki i jeziora 
nieprzeliczone drzewa 
laurowe tworzyły, wzdłuż 
najmniejszego nawet potoku, 
żywopłoty pokryte przez 
całe tygodnie kwiatami 
połyskującymi barwą czer-
wieni, złota i żywego różu. 
W oazie jerychońskiej rosły 
natomiast starannie upra-
wiane niewielkie drzewa 
balsamowe. Im bliżej rzeki, 

drzewa oliwne.
Tam, gdzie nie było lasów, 

nieużytki rozpościerały 
dywan wonnego kwiecia: 
mirtu, żarnowców, len-
tyszków, bylic o gorzkim 
smaku i dzikich kaparów. 
Najobficiej jednak rosła 
gorczyca; zapewne jej 
szybki rozwój spowodował, 
że Chrystus uczynił ją sym-
bolem wiary (Przypowieść 
o ziarnku gorczycy, Mk 
4,26-34). Wszędzie rosła 
też pokrzywa, bujnie roz-
rastał się oset. Wiele roślin 
służyło za pożywienie lub 
przyprawy: wspomniane 
kapary, koper włoski, mięta, 
rumianek, kminek, anyżek 
do naparów, gorzka ruta 
(namoczona pomagała w 
trawieniu). Drobniutkie 
ziarno gorczycy tłuczono 

drewnie. Drzewami typo-
wymi dla palestyńskiego 
lasu z czasów Chrystusa 
były zimozielone dęby i 
terpentynowce – rozga-
łęzione, gęste, o liściach 
podobnych do liści orzecha, 
wydzielające przenikliwą 
woń. Nader liczne były też 
drzewa świętojańskie o gro-
nach czerwonych kwiatów 
i długich strąkach, których 
słodkawy miąższ używany 
był jako karma dla trzody, 
a w dniach głodu służył też 
za pożywienie ludziom. To 
właśnie tym świętojańskim 
chlebem pragnął „napełnić 
żołądek” syn marnotrawny 
w czasach, gdy pasał trzody 
u obcokrajowca. Palestyński 
drzewostan, z którego tak 
niewiele ocalało, uzupełniały 
wschodnie platany i dzikie 

JAK WYGLĄDAŁO 
ŻYCIE CODZIENNE 
W PALESTYNIE W 
CZASACH JEZUSA?

Palestyna – roślin-
ność i zwierzęta

Roślinność rosnąca obec-
nie w Ziemi Świętej nie jest 
tą samą roślinnością, którą 
znał Chrystus. Palestyna 
sprzed dwudziestu wie-
ków pokryta była lasem 
tam, gdzie dziś widzi się 
jedynie stepy, ogołoconą 
glebę i nagie skały. Lasy 
były głównie liściaste; z 
iglastych najczęściej wi-
dywało jałowiec, niektóre 
jego odmiany osiągały nie-
raz wysokość dwudziestu 
metrów, rzadsze były cy-
prysy o zwartym, wonnym 
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w szopce betlejemskiej). 
Osioł (nie taki, jakiego 
znamy, ale duży, silny, o 
niemal białej sierści) był 
nieodłącznie związany z 
życiem w Palestynie; to na 
tym pięknym zwierzęciu 
Chrystus mógł godnie wje-
chać do Jerozolimy. Jako 
zwierzę pociągowe i juczne 
nie miał równego sobie, z 
wyjątkiem przyrodniego 
brata – muła. Nigdy też 
nie składano go w ofierze. 
Nieliczne konie używano 
tylko do zaprzęgu, nie 
dosiadano ich z wyjąt-
kiem rzymskiego wojska, 
drogie wielbłądy widywa-
ne były rzadko, głównie 
gdy przybywały z pustyni 
obładowane towarami z 
dalekiej Azji. Bydło rogate 
istniało w krainie Kanaan 
od niepamiętnych czasów, 
ale stada wieprzy mogły 
należeć tylko do nie-Ży-
dów. W gospodarstwach 
hodowano też drób: kury 
i koguty, gołębie, gęsi i 
kaczki, nie było indyków. 
Kot domowy trafiał się 
rzadko, może dlatego roiło 
się od szczurów, myszy i 
skoczków. Pies również 
nie był zwierzęciem za-
domowionym; zwierzę 
to było wpółdzikie, złe i 
wygłodniałe. Błąkało się po 
ulicach, pożerając padlinę 
i różne nieczystości.

Grażyna Gądek

/na podstawie: Henri 
Daniel-Rops,
 „Życie codzienne w Palestynie 
w czasach Chrystusa”/

całkowicie. Nie znajdzie się 
już w rzekach i jeziorach 
palestyńskich hipopota-
ma ani krokodyla (a są to 
prawdopodobnie biblijne 
Behemot i Lewiatan). Wilka, 
lamparta, rysia czy niedź-
wiedzia spotkać można już 
tylko w jerozolimskim zoo.

Ptactwa było całe mnó-
stwo, w wodach pływały 
ryby (w niezmiernie ryb-
nym Jeziorze Galilejskim 
najciekawszym gatunkiem 
była ryba św. Piotra, która 
umieszcza swoje potomstwo 
w pyszczku). Żyje też w 
Palestynie wiele rozmaitych 
gadów i płazów: żmija 
egipska (kobra), jaszczurka 
zielona, jaszczurka „judz-
ka”, gekon biały i szary, 
chroniony zaskroniec czy 
waran – olbrzymi jaszczur 
z Ghoru.

Aż do wynalezienia prosz-
ku DDT Palestyna roiła 
się od much i moskitów 
(nie przypadkiem jedno 
z imion szatana brzmiało 
Baal-Zebub „władca much”), 
skarabeuszy, motyli, os, 
nie mówiąc o skorpionach, 
stonogach i szarańczy – po-
żytecznej (służyła za poży-
wienie), a zarazem bardzo 
groźnej, kiedy olbrzymimi 
chmarami opadała na pola 
i stanowiła istną plagę, 
godną tej, którą Mojżesz 
pokarał Egipcjan.

Wśród zwierząt hodowla-
nych wyróżniały się owce 
berberyjskie o tłustych 
ogonach (ważących nawet 
10 kg) oraz długouche kozy. 
Za niezbędne w gospo-
darstwie uważano osły i 
woły (stąd ich obecność 

upraw ważną rolę w życiu 
Izraela odgrywało też wiele 
innych: wspaniałe syko-
mory, niskie migdałowce, 
okazałe granatowce, palmy 
daktylowe oraz drzewa 
morwowe, orzechowe i 
pistacjowe, które uzupeł-
niały palestyński sad. 

Wśród zbóż najcenniejsza 
była pszenica, ale powszech-
nie uprawiany był jęczmień, 
proso i odmiana dziko 
rosnącej kukurydzy. Lud 
izraelicki lubił ogrodnictwo. 
Hodowano soczewicę, bób, 
mnóstwo cebuli, bakłażany, 
pieprz czerwony i zielony, 
ogórki, dynie i melony, 
sałatę, cykorię, endywię, 
rzeżuchę, portulakę czy 
irysy o jadalnych kłączach.

A jaki był świat zwierzęcy? 
Ten, w przeciwieństwie 
do świata flory, niewiele 
się zmienił, ale jedno jest 
naprawdę widoczne: dzi-
kich zwierząt było wów-
czas więcej niż obecnie. 
Jeszcze i teraz spotyka 
się w Palestynie dziki, 
jeżozwierze, kuny, lisy, 
a bliżej pustyni antylopy, 
gazele czy „koziorożce 
synajskie”; nocą słychać 
wycie szakala i ochrypły 
śmiech hieny. Zachowało 
się także niewielkie zwie-
rzątko, o którym wspomina 
Biblia, wielkości królika, 
nieco podobne do świstaka. 
Żydzi nazywali je daman, to 
znaczy „ten, co się kryje”. 
Inne zwierzęta, z pewno-
ścią liczne przed dwoma 
tysiącami lat, prawie wy-
ginęły. Wspomniany przez 
św. Piotra w pierwszym 
swym Liście lew zniknął 

tym bardziej zbita i gęsta 
stawała się roślinność, aż 
wreszcie zmieniała wygląd 
na tropikalny. Roiło się tu 
od akacji i tzw. jujubow-
ców (głożyn), z których 
prawdopodobnie upleciona 
była korona cierniowa 
(stąd nazwa: głożyna cierń 
Chrystusa, łac. ziziphus 
spina christi). Rosły też 
jabłonie sodomskie, wierzby 
jerychońskie, być może 
również dzikie banany. 
Bardzo licznie spotykało 
się tzw. trzciny „na miotły” 
czy „trzciny pachnące” 
używane do nadawania 
pięknej woni świętemu 
olejowi, a także rosnący 
w wodzie papirus. Już 
pod koniec zimy wyżynne 
podszycia leśne pokrywały 
się krokusami, zaś tulipa-
ny, hiacynty, narcyzy w 
przeróżnych odmianach i 
gladiole pokrywały wzgórza, 
równiny, a nawet pustynne 
stepy. W Ziemi Świętej 
rosły też lilie i róże, ale 
były roślinami hodowanymi.

W czasach Chrystusa 
ze wszystkich roślin ho-
dowanych ręką człowie-
ka najbardziej ceniono 
drzewo oliwne – symbol 
zdrowia, radości i pokoju, 
a także drzewo figowe i 
szczep winny utożsamiany 
niemal ze wspaniałością 
Palestyny, z jej płodno-
ścią. Nie przypadek to, że 
Stary Testament do niego 
przyrówna naród wybrany, 
że do niego przyrówna 
Chrystus samego siebie, 
a wino uczyni widomym 
znakiem swej Krwi. Obok 
tych trzech królewskich 
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Zapraszamy do udziału w pielgrzymce do Łagiewnik. Informujemy, że i w naszej parafii św. Barbary będzie można 
zapisać się na pielgrzymkę. Jednak, by Ksiądz mógł zorganizować wszystko i wyjśc na pielgrzymi szlak, musi zebrać się 
grupa przynajmniej 20 osób. Zapisy w zakrystii lub u ks. Bartłomieja. Terminy i inne informacje na plakacie powyżej. 
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25 marca br. przypada 30 rocznica 
ustanowienia Diecezji Bielsko-
Żywieckiej. Powołana została ona 
na mocy bulli Totus Tuus Poloniae 
Populus (Cały Twój lud w Polsce)
Jana Pawła II w dniu 25 marca 
1992 r. Nasza diecezja powstała z 
wydzielonego terenu:

Archidiecezji Krakowskiej, są to 
dekanaty: Andrychowski, Bialski, 
Kęcki, Oświęcimski, Żywiecki I i III, 

Archidiecezji Katowickiej, są to 
dekanaty: Bielsko Biała (Centrum, 
Zachód), Cieszyński, Czechowicki, 
Istebniański, Skoczowski, Strumieński 
i Wiślański.

Powstanie nowej diecezji związa-
ne było z powołaniem biskupa 
ordynariusza. Do tej god-
ności został mianowany 
Ksiądz Prałat Tadeusz 
Rakoczy. Święcenia bisku-
pie otrzymał 26 kwietnia 
1992 r. w drugą niedzielę 
wielkanocną, podczas uroczystej 
celebracji w Watykanie. Nominację 
na biskupa pomocniczego otrzymał 
Ksiądz Janusz Zimniak. Godność 
katedry otrzymał kościoły pod we-
zwaniem Świętego Mikołaja w 
Bielsku – Białej oraz konka-
tedry kościół Narodzenia 
NMP w Żywcu. Uroczysty 
ingres jak i objęcie diece-
zji miało miejsce 9 maja 
1992 r. Kolejnym ważnym 
wydarzeniem było powołanie 
przez biskupa pracowników Kurii 

Diecezjalnej, która została ukon-
stytuowana przy kościele 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Bielsku – Białej. 
Nasza diecezja należy do 
metropolii Krakowskiej, 
podzielona jest na 23 
dekanaty, które liczą 210 
parafii. Powierzchnia  diecezji 
obejmuje około 3000 km2 a na jej 
terenie mieszka około 805 tyś miesz-
kańców, w tym 721 tyś katolików. 
Głównymi patronami naszej diecezji 
są: św. Maksymilian Maria Kolbe, 
św. Jan Kanty, św. Jan Sarkander. 
Do najważniejszych wydarzeń z 

historii diecezji zaliczamy 
przede wszystkim  

wizyty papieży. 
Nasz Rodak 
Jan Paweł 
II podczas 

pielgrzymki do 
Czech kanonizował 

Jan Sarkandra. Odwiedził wówczas 
także Skoczów, Bielsko- Białą i Żywiec. 
Papież Benedykt XVI przyjechał 28 
maja 2006 r. do obóz koncentracyjny 
Auschwitz – Birkenau, gdzie modlił 

się w celi św. Maksymiliana 
Marii Kolbego. Także papież 

Franciszek był w obozie 
zagłady w Auschwitz w 
2016 r. przy okazji trwają-
cych w Polsce Światowych 

Dni Młodzieży. Istotnymi 
wydarzeniami były m.in. koro-

nacje cudownych wizerunków Matki 

Bożej i peregrynacje. Wśród nich 
warto wspomnieć o  koronacji figury 
Matki Bożej Bolesnej w Hałcnowie 
26 września 1993 r. Również miały 
miejsce Peregrynacje: obrazu Matki 
Bożej Częstochowskiej we wszystkich 
parafiach diecezji. Rozpoczęła się od 
25 listopada i trwała do 2 grudnia 
1995 r. oraz peregrynacja Obrazu 
Jezusa Miłosiernego od 20 września 

2015 r. do 19 czerwca 2016 r. Z 
naszych terenów wyniesiono 

na do godności świętych 
i błogosławionych poza 
wspominanym już Janem 
Sarkanderm m.in.: 
św. Melchiora Grodziecki 

ego z Cieszyna, który został 
kanonizowany 2 lipca 1995 r. w 

Koszycach,
św. Maksymiliana Marię Kolbęgo 

- męczennika nazistowskiego obozu,
pochodzący z pobliskich Wilamowic 

abp. Józefa Bilczewskiego - kanoni-
zowany w Rzymie 25 października 
2005 roku,

 bł. Michała Tomaszka 
misjonarza, który wraz 

ze swoim współbra-
tem bł. Zbigniewem 
Strzałskowskim zostali 
beatyfikowani w Chimbote 

w Peru 5 grudnia 2015,
św. Jana Kantego, bł Marię 

Antoninę Kratochwil i innych.
22 października 2011 roku, Ojciec 

Święty mianował na nowego biskupa 
pomocniczego ks. Piotra Gregera, 
którego święcenia biskupie odbyły 
się miesiąc później 27 listopada 2011 
r. 2 lata później 16 listopada 2013 
roku Ojciec Święty przyjął rezygna-
cję biskupa ordynariusza Tadeusza 
Rakoczego. Nowym biskupem 
mianowany został ks. prof. dr hab. 
Roman Pindel, który pełnił funkcję 
rektora w Wyższym Seminarium w 
Krakowie. Uroczysty Ingres i Sakra 

30 lat iStniEnia naSzEj diEcEzji30 lat iStniEnia naSzEj diEcEzji
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Miesięcznik Parafii pw. Św. Barbary w Strumieniu 
„Strumień prawdy, dobra, piękna” wychodzi od grudnia 
1996 roku. W tym miesiącu przypada wydanie 300. 
numeru gazety parafialnej. Warto dodać, że w 1996 r. 
obchodzono w naszej parafii 500-lecie kościoła oraz 
25-lecie kapłaństwa ks. prałata Oskara Kuśki. Kiedy 
rozpoczęłyśmy prace bibliograficzne nad numerami 
gazet, wspomniałyśmy sobie dawnych redaktorów i 
autorów tekstów m.in. Księży, Siostry Zakonne, Panią 
Katarzynę Szwarc, Panią Ewę Rychlik, Panią Ewę Farugę, 
Panią Izabelę Kuboszek, Państwa Bernadetę i Piotra 
Parchańskich, Pana Adama Gawrona. Przypomniałyśmy 
sobie wiele. Przypomniałyśmy sobie wiele ciekawych 
wydarzeń, zasłużonych osób i instytucji, dawną 
budowę gazetki, może będzie jeszcze kiedyś okazja 
 o tym napisać. Poniżej prezentujemy wybrane wyda-
rzenia z lat 1997-2002, o których przypomniałyśmy 
sobie przeglądając gazetki. 

1997
14.04.1997 – ks. kanonik Alojzy Raszka obchodził 

80.  urodziny  oraz 55 lat kapłaństwa.
Zakończono remont Ołtarza Matki Bożej Różańcowej. 
Rodzina Czerskich z Anglii, spokrewniona ze śp. ks. 

Józefem Cudzińskim, zamówiła konfesjonał do kaplicy 
Matki Bożej.

Pożegnano ks. wikarego Kazimierza Walusiaka i 
siostrę zakrystiankę Ignację oraz siostrę katechetkę i 
organistkę Krystianę.

Nowy ksiądz wikary – Aleksander Pitry.
Nowa siostra zakrystianka – siostra Ewelina.
4 grudnia 1997 r. odprawiono pierwszą Mszę Świętą 

w nowym kościele w Bąkowie 
(p.w. Miłosierdzia Bożego).
1998
11 – 12.06.1998 – II Peregrynacja Kopii Obrazu Matki 

Bożej Częstochowskiej.
Odsłonięto pamiątkową tablicę poświęconą funda-

torom Kaplicy Matki Boskiej Szkaplerznej Annie i 
Franciszkowi Brandysom oraz Księdzu Ludwikowi 
Kojzarowi.

Zmarł Józef Niemiec – długoletni dzwonnik w kaplicy 
w Zbytkowie.

18 grudnia 1998 r. zmarł ks. kanonik Alojzy Raszka.
1999
15 stycznia odbyły się I Strumieńskie Spotkania 

Jasełkowe zorganizowane przez Akcję Katolicką i 
Macierz Ziemi Cieszyńskiej.

10. rocznica święceń kapłańskich ks. Andrzeja Wieliczki.
40.  rocznica ślubów zakonnych trzech sióstr zakon-

nych ze zgromadzenia Sióstr Szkolnych de Notre Dame 
pochodzących z naszej parafii:
- S.M. Innocenty Szatoń
- S.M. Julianny Żur
- S.M. Romualdy Pachuły.
1 – 14 marca pierwsza w historii parafii pielgrzymka 

do Ziemi Świętej.

o czym PiSaliśmy w naSzym miESięczniku w latach 1997-2002?o czym PiSaliśmy w naSzym miESięczniku w latach 1997-2002?

odbyły się 6 stycznia 2014 r. 
w bielskiej katedrze. 
Uroczystościom 
przewodniczył 
ówczesny me-
tropolita kra-
kowski kard. 
Stanisław Dziwisz. 
Współkonsekratorami 
byli ówczesny nuncjusz 
abp. Celestino Migliore i 
bp Tadeusz Rakoczy. 

Trwająca działalność 
diecezji obejmuje również 
działanie różnych duszpa-
sterstw np. Duszpasterstwa 
Służby Liturgicznej czy 

Duszpasterstwa Młodzieży. 
Prowadzone są szkoły,  

stowarzyszenia, domy 
rekolekcyjne służące w 
celu ewangelizowania 
wiernych i głoszenia 
Jezusa Chrystusa w 

świecie.
Na terenie naszej diecezji 

znajdują się obecnie dwie bazyliki 
mniejsze (Hałcnów i Rychwałd), 
a także wiele sanktuariów pań-
skich, maryjnych, a także ku 
czci świętych. Ich lokalizację 
przedstawia zmieszcznona mapa. 

Rafał Gamża
źródło: https://diecezja.bielsko.pl
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Podczas rozbiórki głównego ołtarza w celach konserwa-
cyjnych, odkryto polichromię z 1790 roku. Konserwator 
zabytków zlecił wykonanie prac badawczych.

22 marca przystąpiono do wybudowania obecnego 
grobowca dla księży: dziekana Alojzego Gałuszki, 
wikarego Emila Skudrzyka.

27 maja przypadła 280. rocznica śmierci ks. pro-
boszcza Jana Janusa, który wybudował kaplicę Trójcy 
Przenajświętszej, przy kościele i ufundował srebrną 
monstrancję, kielich oraz obraz Piotra Brygierskiego  

„Pożar Strumienia”. Podczas sumy odpustowej odpra-
wiono mszę świętą w Jego intencji.

29 maja odbyło się sympozjum ku czci  ks. Jana 
Janusa pt. „Problemy i możliwości konserwacji zabyt-
ków sakralnych”.

Zmiany personalne: nowa siostra przełożona, Siostra 
Lucyna oraz inne nowe siostry we wspólnocie klasz-
tornej Sióstr Szkolnych de Notre Dame.

2000
Po ponad rocznych pracach konserwatorskich usta-

wiono odnowiony ołtarz św. Barbary.
10 czerwca w Katedrze św. Mikołaja święcenia ka-

płańskie przyjął ks. diakon Zbigniew Zachorek.
17 czerwca poświęcenie ołtarza św. Barbary przez ks. 

Biskupa Ordynariusza Tadeusza Rakoczego.
Dekretem ks. biskupa ordynariusza 27 sierpnia do 

naszej parafii skierowano księdza neoprezbitera Macieja 
Sandoka oraz ks. diakona Roberta Szymochę.

2 – 9.12.2000 – Misje Parafialne w Roku Jubileuszowym.
2001
Rok 2001 w naszej Diecezji poświęcono Świętemu 

Maksymilianowi Marii Kolbemu.
100 lat temu, w 1901 roku, założono fundację Anny 

von Bernd, czyli „Dom Ubogich”.
8 kwietnia – 30. rocznica święceń kapłańskich ks. 

prałata Oskara Kuśki.
10 lipca zmarł Franciszek Folek. Był cenionym mi-

strzem rymarskim. Przez 50 lat należał do Parafialnej 
Rady Duszpasterskiej. Zorganizował w parafii Poczty 
Sztandarowe i opiekował się nimi, był współorgani-
zatorem Ochotniczej Straży Pożarnej w Strumieniu i 
oddziału Polskiego Związku Wędkarzy. Dożył święceń 
kapłańskich dwóch wnuków.

4 października – uroczyście otwarto i poświęcono 
Szkołę Podstawową im. Powstańców Śląskich w 
Strumieniu, przy ulicy Młyńskiej.

14 października minęło 125 lat od przybycia do 

Strumienia, na zaproszenie władz miejskich Sióstr 
Szkolnych de Notre Dame.

13 października Pontyfikalna Msza Św., pod prze-
wodnictwem Ks. Biskupa Ordynariusza z okazji 125. 
rocznicy służby Sióstr w Strumieniu.

Rozpoczął się staż diakonacki ks. diakona Roberta 
Samsela. Siostra Roberta została nową katechetką w 
Technikum Żywienia.

W listopadzie została ustawiona na swoim miejscu 
ambona trydencka, odnowiona przez Panią Konserwator 
Barbarę Aleksiejew – Wantuch.

 25 – 28 listopada odnowienie Misji Jubileuszowych. 
Rekolekcje poprowadził wicerektor Seminarium w 
Krakowie ks. dr Andrzej Mojżeszko.

29.11.2001 – 01.12.2001 wizytacja kanoniczna w 
naszej parafii. 

2002 
13 lutego 2002 roku upamiętniono 520 rocznicę 

uzyskania praw miejskich Strumienia. 
10 lat istnienia diecezji bielsko – żywieckiej.
16 kwietnia 2002 roku, dekret ks. bpa ordynariusza 

Tadeusza Rakoczego nadający obrazowi Matki Bożej 
Częstochowskiej tytuł „Matki Bożej Strumieńskiej”. 
Obraz został sprowadzony do kościoła św. Barbary w 
Strumieniu w 1751 roku, przez proboszcza ks. Bernarda 
Globisza (1732 – 1759).

26 kwietnia 10 rocznica święceń biskupich ks. bpa 
ordynariusza Tadeusza Rakoczego.

8 czerwca – święcenia kapłańskie ks. dk. Roberta 
Samsela.

24 czerwca – 40 – lecie kapłaństwa ks. kan. Stanisława 
Chrostka.

W sierpniu podziękowano za pracę ks. wikaremu 
Marcinowi Sandokowi, ks. Robertowi Samselowi, sio-
strze katechetce, organistce S.M. Judycie i S.M. Ewelinie, 
zakrystiance i moderatorce grona Dzieci Maryi.

1 września 2002 roku pierwsze nabożeństwo od-
pustowe w „Kaplicy Szkolnej” (u Państwa Szupinów).

Przywitano w naszej parafii: ks. wikarego Marka 
Duraja, s. organistkę i katechetkę Angelikę, s. kate-
chetkę Leonę, i s. zakrystiankę Wacławę oraz stażystę 
Aleksandra Biszko.

70 – LECIE CHÓRU SZKOLNEGO.
Peregrynacja Figurki Matki Bożej Fatimskiej w 

naszej parafii.
Mirosława Gabryś

Natalia Gabryś-Klus
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Jubileuszowy bo trzechsetny numer 
naszej parafialnej gazetki strumień-
skiej to dobry moment, by wszyscy 
czytelnicy mogli poznać naszych 
głównych redaktorów z trochę innej 
strony. Parafianie śledzą teksty wy-
chodzące z pod rąk poszczególnych 
redaktorów od lat. Zwykle każdy z 
nich pisze, teraz jednak zmienili rolę. 
Zbytnio się nie rozwodząc, zapra-
szamy do wywiadu z Ks. Prałatem 
Oskarem i redakcją naszej gazetki 

„Strumień Prawdy, Dobra, Piękna”.
Prowadzący: Księże Prałacie, w 

grudniu 1996 r. pojawił się pierwszy 
numer gazetki parafialnej w parafii 
św. Barbary w Strumieniu. Skąd 
wziął się na to pomysł?

Ks. Prałat Oskar: Jak wspominam 
wówczas od dłuższego czasu nosiłem 
w sobie pragnienie by docierać do 
parafian, również poprzez słowo 
pisane. Zanim powstało czasopismo, 
ukazywały się wcześniej okazyjnie 
różne biuletyny, informatory czy 
broszury. Miesięcznik miał stać 
się regularnie ukazującą się formą 
duszpasterską na piśmie. Nie było 
to łatwe, gdyż była to pierwsza tego 
typu inicjatywa w okolicy. Powstająca 
wtedy Akcja Katolicka sprzyjała 
jednak temu przedsięwzięciu. 

P: Miesięcznik od początku posiada 
nazwę „Strumień. Prawdy, dobra, 
piękna.” Proszę coś powiedzieć o 
jej znaczeniu. Skąd taki pomysł i 

czy ma jakieś ukryte przesłanie?
K: Prawda, dobro i piękno to 

uniwersalne wartości nad którymi 
rozważania snuli już starożytni fi-
lozofowie. Te trzy wartości wydają 
się być uniwersalne i pożądane przez 
każdego człowieka. Dodatkowo nazwa 
naszego miasta świetnie z nimi kore-
sponduje tworząc pewnego rodzaju 
znaczenie symboliczne. Zamysłem 
było, aby ukazująca się gazeta przy-
nosiła czytelnikowi strumień łaski, 
dobra i piękna. Myślę, że przez te 
lata faktycznie jest to realizowane. 
Dodatkowo warto wspomnieć o gra-
fice, gdzie jest przedstawiony kontur 
starego miasta Strumień. Można 
powiedzieć, że jest on już archiwalny. 
Został np. zburzony stary komin z 
cegielni na ul. Pawłowickiej.

P: Proszę podzielić się jeszcze z 
nami pomysłem na redagowanie 
miesięcznika. Kto był za to odpo-
wiedzialny, co miało się pojawiać 
na stronach gazetki i jaki nakład 
był drukowany?

K: Całokształt „Strumienia” kształ-
towali księża pracujący w parafii 
z proboszczem na czele. Nie moż-
na jednak pomijać świeckich. Od 
początku istniał zamysł, by w tą 
inicjatywę zaangażować parafian, 
którzy mogli by dzielić się swoimi 
talentami. Pamiętajmy, że pojawienie 
się tekstu w prasie parafialnej, której 
nakład dochodził do 500 egzemplarzy, 
to wyróżnienie dla autora. Gazetka 
od początku była przyjmowana en-
tuzjastycznie. Pojawiały się w niej 
przede wszystkim tematy dotyczące 
lokalnej społeczności. Dużo miejsca 
zostało poświęcone historii miasta i 
parafii. Można powiedzieć, że były 
to pierwsze tego typu opracowania, 
dlatego ich powstanie pochłonęło 
wiele czasu i pracy. Dodatkowo 
wielką popularnością cieszyły się 
numery, gdzie pojawiały się relacje 

z pielgrzymek, misteriów i przepro-
wadzonych prac remontowych oraz 
budowlanych. Pojawiały się także 
treści od naszych sióstr, ze szkoły 
a także z MGOK’u. Nie brakowało 
także stron poświęconych duchowo-
ści, formacji liturgicznej i moralnej. 
Gazetka stała się więc dobrym na-
rzędziem duszpasterskim. 

Prowadzący: na początku naszej 
rozmowy pragnę zapytać o pierw-
sze skojarzenie, jakie rodzi się w 
was, kiedy słyszycie hasło „gazetka 
strumieńska”?

Redakcja: Pierwsze skojarzenia, 
jakie nam przychodzą na myśl to fakt, 
że jest to swoisty informator naszej 
parafii św. Barbary. Wiele informacji 
dotyczących wydarzeń z życia naszej 
lokalnej społeczności pojawiają 
się na stronach tej gazetki. Trzeba 
również przyznać, że wiąże się to ze 
zdjęciami, które chętnie później się 
przegląda. Nie raz sprawdza się, czy 
nie został uchwycony na fotografii 
jakiś znajomy, sąsiad, ktoś z rodziny 
albo „ja sam”. Skojarzenia podążają 
także do początków redagowania 
tekstów do gazetki, a także tematu 
szkoły, który pojawiał się regularnie 
w gazetce. Te artykuły były opatrzone 
tytułem „Kurier gimnazjalny” i na 
pewno stali czytelnicy pamiętają to 
doskonale. Bez wątpienia przychodzi 
także myśl o wysiłku, jaki wkłada 
się w powstawanie naszej gazetki, ale 
blednie ona w obliczu dumy, kiedy 
pojawia się kolejny nowy numer 
miesięcznika.

P: Proszę podzielić się z nami, 
jakie artykuły najbardziej zapadły 
wam w pamięć. Które z tekstów do 
dziś pamiętacie, jakbyście czytali 
je wczoraj?

R: Nie da się ukryć, że w pamięć 
zapadają rzeczy niezwykłe i charak-
terystyczne. Dlatego odpowiadając 
na to pytanie trzeba podkreślić, że są 

trzEchSEtny trzEchSEtny 
StrumiEńStrumiEń
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to teksty, które najczęściej dotykały 
nas osobiście w zróżnicowanych 
przestrzeniach, często zaskakujących. 
Nie wchodząc jednak w szczegóły 
do takich tekstów należał artykuł o 
poprawnej pisowni i odmianie na-
zwisk, o tematyce II wojny światowej 
dotyczące naszej parafii, tragedii na 
probostwie, a także postaci Julka z 
Węglówki. Wspomnieć można także 
artykuły, gdzie księża zmieniający i 
opuszczający naszą parafię w pewien 
sposób na łamach miesięcznika żegnali 
się z czytelnikami i całą wspólnotą 
parafialną.

P: Śledząc od lat kolejne numery 
miesięcznika parafii w Strumieniu, 
można dostrzec bogactwo tematyki 
poruszanych w kolejnych publika-
cjach. Proszę zdradzić, skąd bie-
rzecie inspiracje do podejmowania 
nowych tematów?

R: Temu pytaniu trzeba nadać rangę 
o wielkiej trudności. Nie ma gotowego 
przepisu na nowy, dobry, interesujący 
i możliwy do zrealizowania temat. 
Rzadko się zdarza, by coś udało się 
wymyślić na zawołanie. Duch Święty 
jednak to sprawia, że ciągle jakieś 
nowe tematy się pojawiają. Czasem 
wydawać by się mogło, że jest to 
dzieło przypadku, ale widzimy to 
inaczej. Niejednokrotnie wystarczy 
wejść w tematykę roku formacyjnego, 
jaki daje nam Kościół. Jednocześnie 
jesteśmy czujni w kontekście waż-
nych wydarzeń lokalnych. Czasem 
przychodzi pomysł pod wpływem 
chwili. Innym razem podróżując 
po okolicy, dostrzega się piękno i 
wartości, z którymi człowiek chce się 
podzielić z innymi. I to pragnienie 
przekazywania i dzielenia się jest 
dla nas bardzo inspirujące.

P: Oczywistym jest, że tworząc 
kolejne numery gazetki parafial-
nej zależy wam na tym, aby była 
wydawana i aby docierała do 

czytelników. Pytanie jest jednak 
dlaczego to robicie? Jaki widzicie 
cel powstawania parafialnej pra-
sy? Jakie są wasze argumenty za 
sensem jej istnienia?

R: Jest w nas takie poczucie, że 
gdyby zakończyć druk „Strumienia” 
to parafia straciła by coś wartościo-
wego. Jest to niewątpliwie wielka 
pomoc duszpasterska, nawet w erze 
atakujących nas zewsząd ekranów 
telefonów i komputerów. Papier ma 
w sobie to coś, co sprawia, że taka 
gazetka może być kiedyś świetnym 
materiałem źródłowym. Obecnie mamy 
to szczęście, że pożary zdarzają się 
dużo rzadziej, niż awarie sprzętów 
komputerowych, więc taka gazetka 
może być wciąż dobrym źródłem 
informacji, a z czasem przyjąć formę 
nawet pamiątki rodzinnej.   

P: Czy były sytuacje, że ktoś 
podjął temat rozmowy z wami pod 
wpływem przeczytanego artykułu 
waszego autorstwa?

R: Tak, tego typu sytuacje zdarza-
ją się i nie należą do rzadkości. To 
bardzo miłe, kiedy można zobaczyć, 
że praca włożona w opracowanie 
jakiegoś tematu została przez kogoś 
doceniona. Bez wątpienia dodaje to 
motywacji do dalszego działania i 
zaangażowania. 

P: Proszę podzielić się jeszcze 
z czytelnikami doświadczeniami, 
co wam się najbardziej podoba w 
gazetce „Strumień Prawdy, Dobra 
Piękna”, albo w pisaniu teksów 
do niej?

R: Cieszymy się, że ona jest, funk-
cjonuje i przynosi dobre owoce. Nie 
wszystkie parafie mogą pochwalić 
się wydawaniem własnej gazety. 
Jesteśmy dumni, że możemy stano-
wić część zespołu, który tworzy coś 
dobrego. Podoba nam się to, że ta 
gazetka jest przestrzenią dzielenia 
się dobrem. Jesteśmy dumni, kiedy 

opracowanie zawarte w gazetka staje 
się dla kogoś inspirujące. Dodatkowo 
nie można zapominać, że w ten spo-
sób pozostawiamy po sobie ślad na 
kartach dziejów Strumienia. Już dziś 
sięgając po starsze numery, można z 
sentymentem wspominać wydarze-
nia, osoby i sytuacje. To dla nas po 
prostu ważne.

P: Redagowanie gazetki parafialnej 
dokonuje się w duchu wolontaria-
tu. Jak zachęcilibyście innych do 
współpracy redakcyjnej, skoro nie 
przynosi ona korzyści majątkowych, 
tak przecenianych dzisiaj?

R: Faktycznie jest tak, że zapomina 
się iż dla dobra sprawy można robić coś 
nie dla pieniędzy, ale dla satysfakcji. 
Można też to wytłumaczyć w duchu 
realizacji przykazania miłości Boga i 
bliźniego. Zachęcamy do tego każdą 
osobę, która chciałaby stać się częścią 
zespołu redakcyjnego. Mamy także 
tą przyjemność życia w świadomości, 
że robimy coś dobrego. Jeśli to za 
mało, to niech argumentem będzie 
fakt, że część pieniędzy przeznaczo-
na na świąteczne paczki pochodzą 
właśnie z ofiar, jakie ludzie składają 
przy zabieraniu strumieńskiego 
miesięcznika. Zachęcamy więc o 
kontakt każdego, kto chce dać coś 
z siebie dla wspólnego dobra.

P: Na koniec proszę krótko o 
przedstawienie, czego byście sobie 
życzyli w przyszłości odnoście 
gazetki.

R: W tym miejscu będziemy musieli 
się powtórzyć, ale krótko. Życzylibyśmy 
sobie więcej osób zaangażowanych 
i aby sama gazetka była inspirująca 
i ciekawa dla czytelników.

P: Bardzo dziękuję za rozmowę z 
Ks. Prałatem Oskarem Kuśką oraz 
redakcją w składzie: Ks. Proboszcz 
Jacek Kobiałka, Ks. Bartłomiej Kijas, 
Pani Grażyna Gądek, Pani Natalia 
Gabryś-Klus, Pan Rafał Gamża. 
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 LEGNICA, WROCŁAW – 19-20.03.2022 
 

1 DZIEŃ 
Wyjazd z miejsca zbiórki o godzinie 7:00, przyjazd do Legnicy około 12:30. Wizyta w 
Sanktuarium św. Jacka – udział we Mszy Świętej (miejsce cudu eucharystycznego w 2013 roku), 
następnie przejazd do Katedry Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Zwiedzanie Mauzoleum 
Piastów Śląskich w Legnicy znajdującego się przy Kościele św. Jana Chrzciciela. Wyjazd z 
Legnicy. Przejazd do Wrocławia. Obiadokolacja. Przejazd do hotelu. 
  
 
 
2 DZIEŃ 
Śniadanie. Zwiedzanie Panoramy Racławickiej, udział we Mszy Świętej w Bazylice 
Mniejszej pw. Św. Elżbiety, następnie zwiedzanie Ostrowa Tumskiego, Katedry 
Wrocławskiej, Uniwersytetu Wrocławskiego, Starego Miasta. Spacer ul. Odrzańską.  Powrót 
na miejsce zbiórki w godzinach wieczornych. 
 
 
CENA: 340 zł/os.  
 
 CENA ZAWIERA: 
 

 nocleg (pokoje 2 os z łazienkami) 
 ubezpieczenie 
 transport 
 wyżywienie HB (1śniadanie, 1 obiadokolacja) 
 opiekę pilota - przewodnika  

 
CENA NIE ZAWIERA: 

 biletu wstępu do Panoramy Racławickiej -35zł/os.,  
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

Biuro Podróży ViaTravel 
 

Zapraszamy do udziału w pielgrzymce do Legnicy i Wrocławia. Chcemy rozpocząć działania duszpasterskie, 
które przerwała nam nieszczęsna pandemia. Na początek pragniemy nawiedzić Cud Eucharystyczny, który miał 
miejsce w Legnicy. Będzie to okazja do utwierdzenia wiary w Boga, który jest żywy pośród nad. Dodatkowo 
odwiedzimy malowniczy Wrocław. Zapisy w zakrystii parafii św. Barbary w Strumieniu. Spotkanie organi-
zacyjne z przewodnikiem już 1 marca 2022 r. w sali św. Jana Pawła II po Mszy św. wieczornej (około 18:40). 
Będzie wtedy możliwa ewentualna korekta planu zwiedzania Przy zapisie prosimy o wpłatę zaliczki 100 zł i 
podanie numeru kontaktowego.



Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Barbary  w Strumieniu. Adres Redakcji: ul. 1 Maja 9, 43-246 Strumień, tel. (33) 8570-146, www.strumien.duszpasterstwa.bielsko.pl

Wizyta ks. Eryka Hounake SVD, który ofiarował parafii ornat i monstrancję - 8.02.2022 r.

Poświęcenie pamiątkowej tablicy ku pamięci Mikołaja Brodeckiego - 13.02.2022 r.

Imieniny Ks. Prałata Oskara Kuśki - 6.02.2022 r.

Szkolny etap konkursu biblijnego Jonasz - 28.01.2022 r.


